
 

 

 

 

Informační systémy – Řízení znalostí a manažerské IS 
1. TRUNEČEK, Jan. Management znalostí. Vyd. 1. Praha: C. H. Beck, 2004, xii, 131 s. ISBN 80-717-

9884-3.  

Česky psaná publikace provádí čtenáře základní problematikou znalostního managementu, 

intelektuálního kapitálu a podobným tématům, které s problematikou souvisí. Užitečná je také řada 

schémat a grafických prvků, které jsou pro pochopení problematiky velice užitečné. 

2. MARINESCU, Dan C. Internet-based workflow management: toward a semantic web. New York: 

Wiley-Interscience, c2002, xxiv, 627 p. ISBN 04-714-3962-2.  

Rozsáhlá kniha zaměřená na problematiku workflow, která může vést k lepšímu řízení firemních 

procesů. Tato kniha se věnuje především webovým technologiím s významným pohledem do 

budoucnosti. 

3. FEW, Stephen. Information dashboard design: the effective visual communicationof data. 

Sebastopol: O´Reilly, 2006, viii, 211 s. ISBN 978-0-596-10016-2.  

Základní monografie, která se věnuje problematice Information dashboard, který je důležitou 

komponentou IS pro managery. Jeho vhodný návrh může ušetřit velké množství zdrojů a silně pomoci 

rozvoji organizace. 

4. POWER, Daniel J. Decision support systems: concepts and resources for managers. Westport, 

Conn.: Quorum Books, 2002, xvi, 251 p. ISBN 15-672-0497-X.  

Kniha popisuje základní technické i manažerské vhledy do problematiky expertních systémů, které 

v současné době představují jeden z pilířů znalostní ekonomiky. 

5. SAUTER, Vicki Lynn. Decision support systems for business intelligence. 2nd ed. Hoboken, N.J.: 

Wiley, c2010, xvi, 453 p. ISBN 9780470634424.  

Aktuální publikace, která se věnuje problematice spojení DSS a BI, což jsou dnešní základní 

manažerské techniky moderní společnosti, která potřebuje dobrým způsobem zpracovávat 

komplexní data. 

6. ECKERSON, Wayne W. Performance dashboards: measuring, monitoring, and managing your 

business. Hoboken, N.J.: J. Wiley, c2006, xviii, 301 p. ISBN 04-717-7863-X.  

Přehledová kniha, která se věnuje propagaci a popisu možností Information dashboard, včetně 

rozsáhlé analýzy toho, k čemu je lze využívat a jakým způsobem. 



 

 

 

 

 

7. KATOLICKÝ, Arnošt. Knowledge management. Rozcestník na stránky AKA MONITORU [online]. 

[cit. 2012-09-12]. Dostupné z: http://www.volny.cz/akatolicky/KM_celek1.htm  

Odborný článek docenta Katolického nabízí přehled významu znalostního managementu. Na celou 

problematiku se snaží dívat co možná nejkomplexnější formou. 

8. POLÁŠEK, Radoslav. Knowledge Management jako nový způsob využití znalostí v obchodních 

procesech. Businessworld [online]. 2007 [cit. 2012-09-12]. Dostupné z: 

http://businessworld.cz/aktuality/knowledge-management-jako-novy-zpusob-vyuziti-znalosti-v-

obchodnich-procesech-2935  

Přehledový článek mapuje jednotlivé partie, které patří do managementu znalostí. Poslouží jako 

rozcestník pro další studium. 

 

 


